
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 691   fax: 257 280 170     cernyo@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel oznámení záměru „Vidice – splašková kanalizace“ 

s náležitostmi dle přílohy č. 3a. Předložený záměr je podlimitní k bodu 1.9 “Čistírny 

odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000  ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 

5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 

mm“. kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), v platném znění. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru (popis, kapacita či rozsah):  

Účelem stavby je napojení a odvedení odpadních vod z nemovitostí v obci Vidíce včetně 

místních částí Nová Lhota, Roztěž, Tuchotice a Karlov t. Doubrava společným výtlakem, 

který bude napojen na stávající kanalizaci obce Malešov a dále do kanalizace města Kutná 

Hora se zakončením na ČOV Kutná Hora. Součástí je i výměna stávajícího kanalizačního 

výtlaku DN 75 mm z Roztěže do Malešova za DN 100 mm. 

 

Parametry stavby: 

Tlaková stoka DN 110 – 2 167,97 m 

Tlaková stoka DN 80 – 3 837,3 m 

Tlaková stoka DN 65 – 5 601,0 m 

Tlaková stoka DN 50 – 896,8 m 

Připojovací řady DN 40 – 1 785,0 m 

Vzduchotechnické potrubí - 476,0 m 

DČS-178 ks 

Provzdušňovací stanice - 3 ks 

Přípojky NN - 75,0 m 

 

 

 

   

Praha: 26.09.2017  

Číslo jednací: 111674/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_111674/2017/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Černý l. 691 

Značka: OŽP/Če 

 

„Vidice – splašková kanalizace “ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění 

 



strana 2 / 2 

Umístění:  

 Kraj:  Středočeský 

 obec:  Vidíce, Malešov   

k.ú.: Vidice u Kutné Hory, Tuchotice, Roztěž, Malešov 

  

Investor stavby (firma/jméno, sídlo/adresa): 

Vidice 6, 284 01 Vidice, IČO: 00236560 

 

Oznamovatel 

Vodohospodářská společnost Vrchíice - Maleč, a.s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná 

Hora, IČO: 46356967 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 Vám 

KÚSK jakožto příslušný úřad dle § 22 písm. a) cit. zákona sděluje, že, podlimitní záměr 

 

 

„Vidice – splašková kanalizace“ 
v k.ú. Vidice u Kutné Hory, Tuchotice, Roztěž, Malešov  

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 cit. zákona. 

 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 

zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, 

zákon o odpadech apod. 

Odůvodnění: 

S ohledem na povahu, rozsah a umístění podlimitního záměru a po zhodnocení kritérií 

uvedených v rámci přílohy. č. 2. cit. zákona dospěl příslušný úřad k závěru, že podlimitní 

záměr „Vidice – splašková kanalizace“ nebude mít potencionálně významné vlivy na životní 

prostředí ani obyvatelstvo a nepodléhá tedy zjišťovacímu řízení dle § 7 cit. zákona. 

Významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo 

záměry na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 

ptačí oblasti stanovené příslušnými vládními nařízeními byl příslušným orgánem ochrany 

přírody a krajiny vyloučen (vyjádření KÚSK, 100669/2017/KUSK). Záměr je v souladu 

s ÚPD obce Vidice – vyjádření MěÚ  Kutná Hora č.j. MKH/055609/2017. 

 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

v.z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 


